2

[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» августа 2023 г.
	№ 647-38

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края
В целях уточнения Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края, в соответствии с пунктами ,17 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края, утвержденное  решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2011 № 303-20 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края» (в редакции решений от 14.12.2016 № 202-18, от 10.02.2017 № 250-20, от 05.05.2017 № 269-22, от 13.10.2017 № 356-29, от 05.12.2017 № 369-31, от 28.06.2023 № 614-37) (далее – Положение) следующие изменения:

1) в разделе II Положения:
а) первое предложение пункта 2.2 дополнить словами следующего содержания:

«, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта»;
2) в абзаце втором пункта 2.3 слова «значение размера пенсии за выслугу лет равно нулю или отрицательному значению, то пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере, ниже которого она быть не может» заменить словами «значение размера пенсии за выслугу лет меньше значений, предусмотренных в настоящем пункте, то пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере, ниже которого она быть не может»;

3) дополнить  пункт 2.3 Положения абзацем следующего содержания:

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»;
4) в разделе III Положения:

а) подпункты «в)», «г)» признать утратившим силу;

б) дополнить  пункт 3.2 абзацем девятым следующего содержания:

«Лица, претендующие на назначение пенсии за выслугу лет по собственной инициативе вправе представить:

справку о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой на момент подачи заявления, выданная территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, либо получения посредством единой государственной информационной системы социального обеспечения;

справку, подтверждающую размер среднемесячного заработка по должности муниципальной службы, замещаемой на момент увольнения либо на момент достижения гражданином возраста, дающего право на трудовую пенсию;

иные документы и информацию.»;
5) в разделе IV Положения:

а) в пункте 4.1 после слов «Законом края» дополнить словами «и настоящим Положением, действующим в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 250-20».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru) и применяется с 01.07.2023.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л.Калинина

«18» августа 2023 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо- Енисейского района, первый заместитель главы района

____________ А.Э.Перепелица
 «18» августа 2023 года